besar beliau merupakan putra mahkota dari Raja Amai yang bergelar “Matolodula

Kiki”. Nama asli dari Ju Panggola adalah Sayidina Ali Bin Abubakar Al-Hasby

dan beliau wafat pada 1673 M atau 1084 H. Analisis kedua dari penulis yakni

dalam menyebarkan agama Islam Allah SWT mengkaruniayi kekuatan kepada

utusannya yang tidak dimiliki oleh manusia lainnya. Contohnya seperti para

Walisongo yakni Sunan Gresik, Sunan Ampel, Sunan Kalijaga dan lain-lain

khususnya di pulau Jawa sedangkan di Gorontalo terdapat Ju Panggola atau